
 Motoláček číslo 45 

 uzávěrka 20.11..2021 

Tradiční info od funkcionářů, zajímavosti, kuriozity, vaše 

články, stránka zábavy, atp… 



…….jednání placená), aby pak byli 
…….odměněni pohrdáním a apatií 
svého okolí. Můžeme horem dolem 
vysvětlovat, proč je třeba bojovat za 
alespoň stávající podmínky. Je to 
marné. Nějak to lidi a mladou 
generaci zvláště, prostě nezajímá. 
Oni jsou přesvědčeni, že mají své 
jisté, nebo asi prostě víc nechtějí. 
Odbory nám tak stále stárnou, 
nepřicházejí noví jedinci s novými, 
vlastními, nápady. Popřevratová 
generace, která drží základ odborů 
(nejen našich) pomalu odchází do 
důchodu a přijetí nových členů 
nevyrovnává poměr odchody versus 
příchody. Z logiky věci pak s méně 
členy nelze dělat stejnou práci. Často 
si říkám, zda vůbec dnešní společnost 
má o práci odborů zájem. Tam, kde 
porušují Zákoník práce, se najde jen 
hrstka těch, co se chtějí bránit.. Tam 
kde jsou poměry dobré, většina 
potřebu odborů ani nechápe. 
Množství jiných organizací (z nichž 
většina je jen formální) vůbec 
nepřispívá k vážnosti instituce 
odborů. Odborová rada nabídla 
všem možnost společného zastřešení 
se zachováním vlastní identity, ale 
oni o to nestojí. Každý z nich chce 
něčemu vládnout, nikdo ale nechce 
makat pro celek. Lidé zvolili novou 
vládu, údajně nový styl. Tak 
uvidíme, jaké podmínky pro práci 
všech to přinese. Přeji samozřejmě 
všem, ať se Vám daří, ať jste i 
v dalším roce spokojeni a plni elánu 
a ať Vám slouží zdraví a nějaký 
ignorant Vás nenakazí virusem.  JZ 

 

                    Vážení čtenáři, 
dospěli jsme k cíli našeho dalšího…… 
volebního období. Spolu s vánocemi 
jsme obdrželi volební lístek a 
společně hlasujeme o novém složení 
funkcionářů Odborové rady. Každý 
náš člen z kteréhokoliv odborového 
subjektu sdruženého v Odborové 
radě měl možnost se za funkcionáře 
přihlásit. Tedy i ten, kdo platí třebas 
jen jedinou korunu měsíčně, coby 
člen ROH. Nelze tedy říci, že dotyčný 
nemohl kandidovat, protože nemá 
peníze na příspěvky. Každý u nás 
může ukázat, co v něm je a jak může 
svou prací pro kolektiv přispět 
k zlepšení našich podmínek k práci, 
k zábavě i jak ušetřit lidem peníze 
různými vyjednanými slevami. 
Mnohokrát jsem to připomínal, 
mnohokrát k tomu vyzýval… Ten, 
kdo našel odvahu a kandidoval, toho 
jméno najdete na volebním lístku.  
Jak volby dopadnou, se dozvíme při 
veřejném sčítání první středu 
v únoru 2022 v 16hod, v zasedačce v 
Motole. Konference 18. února 2022 
pak, jako každoročně, zvolí z 
nových funkcionářů náš Statutární 
orgán- Vedení Odborové rady. Ke 
dni uzávěrky časopisu, bohužel, 
mnoho nových tváří formou 
přihlášky ke kandidatuře nedorazilo. 
Některé členy jsem sám oslovil, ale 
byl jsem všemi s návrhem odmítnut. 
Obecně totiž platí, že dnes nikdo 
nemá zájem starat se o druhé. 
A to někdy doslova. Trávit pro tuto 
práci svůj volný čas, ztrácet při neko- 
nečných jednáních nervy (byť jsou ta  

     
  

 
    



Pozvánka na nejbližší důležité události:  

   Pokud nám to současná epidemie a vládní nařízení umožní, budou: 

 

• Konference bude schvalovat rozpočet OR, nové Vedení 

odborové rady, Revizní komisi, plán dalšího vývoje i možné 

změny hlavních dokumentů. 

• Konference vylosuje tradiční hlavní ceny i ceny z bezplatné 

tomboly pro příchozí přítomné, které věnovala firma 

Vodafone (ceny min. za 50tisíc) 

• Na Konferenci pozveme hosty z vedení firem, kde působíme 

• pokud to epidemiologická situace umožní, zajistíme 

občerstvení či pro vás nachystáme „svačinu“ 

  

2.2.2022 – 16hod zasedačka voz. Motol- sčítání hlasů     

         z voleb funkcionářů Odborové rady - veřejné 

18.2.2022 – 16 hod – zasedačka Vysočany- Konference: 

Na Konferenci má právo účasti každý náš člen, 

z kteréhokoliv subjektu sdruženého v Odborové radě, 

pokud se včas nahlásí (rezervuje si místo). 

Nahlaste svou účast na e-mail: info@zoosdmotol.cz , či 

formou SMS (WhatsApp) na 774746800 

Vyhrajte hodnotné ceny - rozhodněte o dalším vývoji OR! 



 

 

.  

= VOR = FOR +  VOR = Konference 

= služba v kanceláři v Motole 9-15 hod = výdej vánoc 2022 


